Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

”Личадеевская средняя школа”

ПРИКАЗ

31 мая 2024 года                                                                                                            № 144/1

О внесении изменений в приказ об утверждении «Положения о закупках товаров,

работ, услуг для нужд муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

“Личадеевская средняя школа”

В соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ от 18.07.2011г. «О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и в целях приведения в соответствие с

действующим законодательством, приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ от 10.11.2023 №389/1 «Об утверждении

типового Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения “Личадеевская средняя школа”»:

1.1. В Положении о закупках товаров, работ, услуг для нужд муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения “Личадеевская средняя школа”  (далее –

Положение):

1.1.1. пункт 1.8.12. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.8.12. осуществлением заказчиком закупок товаров, работ, услуг у указанных в части 2 статьи 1

Закона № 223-ФЗ юридических лиц, которые признаются взаимозависимыми с ним

лицами в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, у иных

юридических лиц, которые признаются взаимозависимыми с ними лицами в соответствии

с указанным Кодексом, если закупка осуществляется в целях обеспечения единого

технологического процесса, при условии, что перечень предусмотренных настоящим

пунктом юридических лиц определен правовыми актами, предусмотренными частью 1

статьи 2 Закона № 223-ФЗ и регламентирующими правила закупок. В таких правовых

актах указывается обоснование включения в указанный перечень каждого юридического

лица в соответствии с положениями Налогового кодекса Российской Федерации;»;

1.1.2. в пунктах 61.1., 61.2. слова «в соответствии с пунктом 2 или 3 части 8 статьи 31 № 223 –

ФЗ» заменить словами «в соответствии с пунктом 2 или 3 части 8 статьи 3.1 № 223 – ФЗ»;

1.1.3. пункт 61.3. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«61.3. Закрытая конкурентная закупка осуществляется в порядке, установленном настоящим

Положением о закупке для конкурентной закупки. При этом информация о закрытой

конкурентной закупке, за исключением закупки, проводимой в случаях, определенных

Правительством Российской Федерации в соответствии с ч. 16 ст. 4 № 223 – ФЗ, не подлежит

размещению в ЕИС. В сроки, установленные для размещения в ЕИС извещения о закупке,

документации о закупке, заказчик направляет приглашения принять участие в закрытой

конкурентной закупке с приложением документации о закупке не менее чем двум лицам,

которые способны осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг,

являющихся предметом закрытой конкурентной закупки. В указанных приглашениях

должны содержаться сведения, предусмотренные требованиями к извещению о закупке.».

2. Обеспечить размещение изменений в Положение на официальном сайте Российской

Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки

товаров, выполнение работ, оказание услуг - www.zakupki.gov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Директор:______________________________________________________Е.Ф. Крюкова

consultantplus://offline/ref=EAD9D5C6CBA4FEE71393E08F9B6540833C6E3515953EBE5C9A8844F351362C50622779941FE7CBE6F3A602CBX819L
http://www.zakupki.gov.ru/

		2024-06-07T12:24:43+0300
	КРЮКОВА ЕЛЕНА ФЕДОРОВНА